
 

 

 

 
 
 
 

Latvijas mākslas skolu audzēkņu vizuālo darbu konkursa 
„Himnas Goda diena” 

nolikums 
 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā notiek profesionālās ievirzes, vidējās, interešu un 

vidējās profesionālās izglītības skolu audzēkņi  vizuālo darbu konkurss „Himnas 

Goda diena” (turpmāk– konkurss). 

2. Konkursu rīko Limbažu novada Kultūras pārvalde sadarbībā ar  Latvijas Nacionālo 

kultūras centru un Limbažu Mūzikas un mākslas skolu, atzīmējot Latvijas himnas 

autora, skolotāja, pirmo latviešu oriģināldziesmu autora, latviešu tautas pašapziņas 

vairotāja  Baumaņu Kārļa 190 gadu jubileju un Latvijas himnas 105 gadadienu. 

2.1. Limbažu Mūzikas un mākslas skola - adrese: Limbažu Mūzikas un mākslas skola, 

Jūras iela 27, Limbažos, LV-4001, kontaktpersona: Anna Jefanova, tālr. 

26344789, e-pasts anna.jefanova@limbazunovads.lv; 

2.2. Limbažu novada Kultūras pārvalde, adrese: Baumaņu Kārļa laukums 1, Limbaži, 

LV-4001. Kontaktpersona: Mārīte Saulīte, e-pasts: 

marite.saulite@limbazunovads.lv, tālr. 26417161, mājaslapas adrese: 

www.limbazunovads.lv. 

2.3. Latvijas Nacionālais kultūras centrs - adrese: Zigfrīda Annas Meirovica Bulvāris 

14, Rīga, LV-1050, e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv, mājaslapas adrese: www.lnkc.gov.lv. 

Kontaktpersona: Latvijas Nacionālā kultūras centra mākslas izglītības eksperte 

Ilze Kupča, e-pasts: ilze.kupca@lnkc.gov.lv, tālr. 29458876.   

 



3. Konkursa mērķi:  

3.1. veicināt bērnu un jauniešu piederības sajūtu  dzimtajai vietai;  

3.2. apzināt savas nacionālās kultūras bagātības un iepazīt Baumaņu Kārļa 

ieguldījumu nacionālās pašapziņas nostiprināšanā; 

3.3. veicināt bērnu un jauniešu radošu pašizpausmi; 

3.4. sekmēt sadarbību starp izglītības iestādēm un kultūras institūcijām; 

4. Konkursa rezultāts ir ceļojoša izstāde, kuru īsteno konkursa rīkotājs laikā no 2025. 

gada 24. maija līdz 30. decembrim.  

5. Konkursa norises laiks: no 2025. gada 10. februāra līdz 30. martam. 

 

II Konkursa saturs un nosacījumi 

6. Konkursa tēmas:  

• „Jaunībā ar prieku strādā 

Un par īstām mantām gādā.” 

(Baumaņu Kārlis) 

• ”Skan kur latvju valoda, 

Ir gan tur mana tēvija.” 

(Baumaņu Kārlis) 

• ”Un mūsu tauta godā celsies 

Pie citām tautām pasaulē.” 

(Baumaņu Kārlis) 

7. Konkursa uzdevums ir vizuāli interpretēt vienu no izvēlētajām tēmām. 

8. Konkursā jāiesniedz radošie darbi – gleznojums, grafika vai keramika (turpmāk – 

konkursa darbs) atbilstoši šādiem nosacījumiem: 

• Gleznošanas, grafikas, keramikas tehnikas – pēc dalībnieka izvēles;  

9. Darba formāts – brīvs 

10. Pie konkursa darba apakšējās malas (keramikas darbiem – darba otrā pusē, vai 

nodrošināt ar pamatni vizītkartei) labajā stūrī jāpielīmē atlokāma vizītkarte 

atbilstoši 1. pielikumam.  

 



III Konkursa dalībnieki 

11. Konkursa dalībnieki ir profesionālās ievirzes, vidējās, interešu un vidējās 

profesionālās izglītības skolu audzēkņi (turpmāk – autors) vecumā no 5 līdz 20 

gadiem.  

12. Viens autors konkursā piedalās ar vienu darbu. 

13. Konkursa darba iesniegšanas termiņš ir 2025. gada 30. marts (pasta zīmogs), ar 

norādi – „Konkursam „ Himnas Goda diena””.  

 

IV Konkursa darba iesniegšana 

14. Konkursa darbu var iesniegt, sūtot pa pastu vai klātienē:  

14.1. adrese, sūtot pa pastu vai klātienē: Limbažu Mūzikas un mākslas skola, Jūras 

iela 27, Limbažos, LV-4001, kontaktpersona: Anna Jefanova, tālr. 26344789, e-

pasts anna.jefanova@limbazunovads.lv; 

15. Konkursa rīkotājam ir tiesības konkursam iesniegtos darbus izmantot publikācijās 

un izstādēs.  

 

V Konkursa darbu vērtēšana 

16. Konkursa darbus vērtē Limbažu Mūzikas un mākslas skolas izveidota žūrija no 

pieciem cilvēkiem, kuras sastāvā ir Limbažu Mūzikas un mākslas skolas, Limbažu 

novada domes, Latvijas Nacionālā kultūras centra pārstāvji un pieaicināti 

profesionāli mākslinieki. 

17. Konkursa darbus vērtē šādās autoru vecuma grupās:  

17.1.           5 līdz 9 gadi - 1. grupa; 

17.2.          10 līdz 15 gadi - 2. grupa; 

17.3. 16 līdz 20 gadi – 3. grupa. 

18. Konkursa darba vērtēšanas kritēriji:  

18.1.           atbilstība izvēlētajai tēmai (vērtējums – 1 līdz 10 punkti); 

18.2. izteiksmīgums (vērtējums – 1 līdz 10 punkti); 

18.3. izvēlētās tehnikas prasmīgs lietojums (vērtējums – 1 līdz 10 punkti). 



19. Katrā vecuma grupā, atbilstoši žūrijas vērtējumam, konkursa darba autoriem piešķir 

pirmo, otro vai trešo vietu 

20.  Konkursa darbu vērtēšana notiek līdz 2025. gada 15. aprīlim. Konkursa rezultātus 

publisko Limbažu novada domes un Latvijas Nacionālā kultūras centra mājas lapās 

(www.limbazunovads.lv, www.lnkc.gov.lv) vienas nedēļas laikā pēc konkursa darbu 

izvērtēšanas. 

 

VI Noslēguma pasākums un apbalvošana 

21.  Konkursa noslēguma pasākums un konkursa laureātu apbalvošana notiek 2025. 

gada 24. maijā, Viļķenē, Himnas Goda dienas svētku ietvaros. Par konkursa 

noslēguma pasākuma norises vietu un laiku tiks paziņots atsevišķi. 

22.  Konkursa noslēguma pasākumā piedalās konkursa darbu autori  un pedagogi. 

Pasākuma laikā pasākuma dalībnieki var tikt fotografēti un filmēti. Foto un 

audiovizuālais materiāls var tikt publiskots.       

23.  Konkursa noslēguma pasākumā visi konkursa darbi tiek eksponēti. 

24.  Pēc konkursa noslēguma pasākuma Viļķenē, konkursa laureātu darbi var tik 

izstādīti ceļojošā izstādē. Pēc izstādēm autoru darbi tiek atgriezti.    

  



1. pielikums 
Latvijas mākslas skolu audzēkņu profesionālās ievirzes, vidējās, interešu un vidējās 

profesionālās izglītības skolu audzēkņi  vizuālo darbu konkursa 
„Himnas Goda diena” nolikumam 

 

Vizītkartes noformējums 

1. Darba apakšējās malas labajā stūrī pielīmē atlokāmu vizītkarti, kuru var aizlocīt 
darbu vērtēšanas laikā.  

2. Vizītkartē norādīts: 
2.1. autora vārds, uzvārds;  
2.2. autora vecums;  
2.3. skolas nosaukums; 
2.4. pedagoga vārds, uzvārds. 
2.5. kontaktinformācija: pedagoga vai skolas e-pasts. 

 

Autora vārds, uzvārds, vecums  

Izvēlētā darba nosaukums  

Skolas nosaukums  

Pedagoga vārds, uzvārds,  

Kontaktinformācija  

 

3. Vizītkartes izmēri: 5x15 cm, burti –14, Calibri/Body. Keramikas darbiem – pēc 
nepieciešamības  

 


